
STC/3953/ÚSB/2023/12 
R_STCSPS_0056782 

 
 

Stránka 1 z 2 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik      
Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK – II. 

(dále jen „toto vysvětlení“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka průmyslového skartovacího stroje 
s vestavěným lisem včetně odkupu stávajícího stroje“ zadávané dle ustanovení § 27 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) tímto v souladu s výzvou k podání nabídek doplňuje zadávací podmínky. 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
omlouvám se, že se v této věci opět ozývám. 
 
V případě odpovědi na dotaz číslo 2 si dovoluji oponovat. Množství spotřebního materiálu u 
průmyslového skartovacího stroje s lisem (plastové pytle na balíky a mazací olej na řezný 
mechanismus) je přímo závislé na množství skartovaného materiálu, nikoliv na době chodu 
stroje. 
 
Různé stroje různých značek, na něž obdržíte nabídky, mohou mít naprosto rozdílný 
parametr množství skartovaného papíru za časovou jednotku. Při kalkulaci na 10 let tak 
může dojít k zásadním rozdílům, které mají výrazný vliv na celkovou cenu. Vítězná cenová 
nabídka může nacenit menší množství spotřebního materiálu a tím dosáhnout vítezství, i 
když ve skutečnosti výhodnější nebude. Jenom Vám dojde dříve spotřební materiál a těžko 
budete dokazovat, kolik hodin byl skartovací stroj v chodu a jak velké balíky byly 
zpracovávány. Naopak nabídka, která bude vyhodnocena jako dražší, může být jen 
odpovědněji zpracována se zakalkulovaným větším množstvím spotřebního materiálu. 
 
Opravdu doporučuji přehodnotit tento parametr a zadat množství skartovaného materiálu. 
Tento údaj Vám musí být znám z provozu stávajícího skartovacího stroje a z dokladů o 
likvidaci skartovaného odpadu. Vyhnete se tím nepříjemnostem a pomůže Vám to 
v objektivnějším výběru správné nabídky. 

S pozdravem 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel na základě vzneseného dotazu doplňuje, že předpokládané množství 
skartovaného materiálu je 30 tun/rok (tj. 300 tun/10 let). Zadavatel dále uvádí, že původní 
parametry provozu zařízení uvedené ve výzvě k podání nabídky, tj. „10 hodin týdně, 40 
týdnů v roce“ zůstávají v platnosti.  



STC/3953/ÚSB/2023/12 
R_STCSPS_0056782 

 
 

Stránka 2 z 2 
 

 
 
 
Doplnění zadávacích podmínek (bez dotazu dodavatele): 
Zadavatel uveřejnil ve výzvě k podání nabídky chybně přílohu č. 1 návrhu smlouvy – 
„Technická specifikace“ (tj. v rámci této přílohy duplicitně uveřejnil technickou specifikaci 
stávajícího zařízení určeného k odkupu, namísto technické specifikace poptávaného 
předmětu plnění k nákupu). Zadavatel tímto doplňuje přílohu č. 1 návrhu smlouvy – 
„Technická specifikace“ (příloha č. 1 tohoto vysvětlení). Technická specifikace stávajícího 
zařízení (příloha č. 1 návrhu Kupní smlouvy - „Technická specifikace“ zůstává beze změny). 
 
 
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené doplnění přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, a to v následujícím rozsahu: 
 
 
Lhůta pro podání nabídek: 
• původní lhůta pro podání nabídek:  do 11.05.2023 do 09:00 hodin 
• nová lhůta pro podání nabídek:  do 16.05.2023 do 09:00 hodin 
 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 návrhu smlouvy – Technická specifikace 

 

Zpracoval/a: Magdaléna Vyskočilová 

Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 

V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

_________________________________ 
Mgr. Zuzana Šenoldová 
vedoucí útvaru veřejných zakázek 
za zadavatele 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 


		2023-05-03T13:16:38+0200
	Mgr. Zuzana Šenoldová




